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Deutsch (GS/ TGS/ FÖZ) Goldmann Lisa Thüringen 	Altstadtschule Staatliche Grundschule Kahla, 

07768 Kahla

lisa.goldmann@schule.thueringen.de 57056

Deutsch (GS/ TGS/ FÖZ) Gießler Ina Thüringen 	Staatliche Grundschule "Johann Jacob Wilhelm 

Heinse" Langewiesen, 98693 Ilmenau

ina.giessler@schule.thueringen.de 57057

Detsch (Sprachbildung) Amira Carolin Thüringen Klosterbergschule Bad Berka, Staatliche 

Regelschule, 99438 Bad Berka

carolin.amira@schule.thueringen.de 57083

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Heinz Jaqueline Thüringen Jacob-und-Wilhelm-Grimm-Schule Erfurt 

Staatliche Grundschule

99092 Erfurt

jaqueline.heinz@schule.thueringen.de 57045

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Helbig-Runge Petra Thüringen St.-Josef-Gymnasium Dingelstädt 

Staatliches Gymnasium 

37351 Dingelstädt

petra.helbig-runge@schule.thueringen.de 57041

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Kretschmer Silvana Thüringen Staatliche Regelschule Weimar-Schöndorf 

99427 Weimar

silvana.kretschmer@schule.thueringen.de 57043

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Lippmann Gabriele Thüringen Staatliche Grundschule "Astrid Lindgren" 

Hildburghausen

98646 Hildburghausen

gabriele.lippmann@schule.thueringen.de 57042

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Modl Jessica Thüringen Staatliche Regelschule "Albert-Schweitzer" 

Saalfeld-Gorndorf 

07318 Saalfeld

jessica.modl@schule.thueringen.de 57046

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Petermann Kerstin Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Arnstadt-Ilmenau 

Staatliche Berufsbildende Schule 

99310 Arnstadt

kerstin.petermann@schule.thueringen.de 57044

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Unger Katja Thüringen Andreas-Gordon-Schule Erfurt Staatliche 

Berufsbildende Schule 4

-Ausbildungsschule-

99084 Erfurt

katja.unger@schule.thueringen.de 57047

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS / FöZ / BBS) 

Schaaf Slawomira Thüringen Staatliches Berufsschulzentrum Meiningen

98617 Meiningen

slawomira.schaaf@schule.thueringen.de 57048

Deutsch als Zweitsprache (GS / RS / GY / 

TGS ) 

Kovacik Lyudmyla Thüringen Walter-Gropius-Schule Erfurt, Staatliche 

Berufsbildende Schule 7, 99092 Erfurt-

Bindersleben

lyudmyla.kovacik@schule.thueringen.de 57049

Deutsch mit dem Schwerpunkt inklusiver 

Unterricht (GS / RS / GY / TGS / BBS / 

FÖZ)

Maaß Franziska Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule "Wenigenjena", 

07749 Jena

franziska.maaß@schule.thueringen.de 57924

Deutsch mit dem Schwerpunkt inklusiver 

Unterricht (GS / RS/ GY / TGS/ FöZ/ BBS)

Friedrich Renate Thüringen Staatliche Regelschule Wormstadt

99518 Bad Sulza OT Wormstedt

renate.friedrich@schule.thueringen.de 57312

Deutsch mit dem Schwerpunkt inklusiver 

Unterricht (GS / RS/ GY / TGS/ FÖZ/ BBS)

Kluge Anja Thüringen Wilhelm-Busch-Schule Altenburg

 Staatliche Grundschule 

04600 Altenburg

anja.kluge@schule.thueringen.de 57922

Englisch (GS / TGS / FöZ) Hofmann Katrin Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Ostthüringen

Staatliche Grundschule Thonhausen

04626 Thonhausen

katrin.hofmann@schule.thueringen.de 57086

Englisch (GS / TGS / FöZ) Scheidler Marion Thüringen Staatliche Grundschule "Andreas Fack" 

Kaltennordheim 

36452 Kaltennordheim

marion.scheidler@schule.thueringen.de 57087

Ethik (GS / TGS / FöZ) Dyroff Kerstin Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Ostthüringen, Kreis 

Saalfeld-Rudolstadt

Staatliche Grundschule Schwarza

07407 Rudolstadt-Schwarza

kerstin.dyroff@schule.thueringen.de 57106

Ethik (GS / TGS / FöZ) Kelber Annette Staatliches Schulamt Südthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Ringbergschule Suhl 

Staatliche Grundschule 

98528 Suhl

annette.kelber@schule.thueringen.de 57103

Stand 29.08.2022
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Ev. Religionslehre (GS / TGS / FöZ) Volkhardt Franziska Thüringen Nikolaischule Mühlhausen Staatliche Grundschule 

Internet-ABC-Schule Thüringen, 

99974 Mühlhausen

franziska.volkhardt@schule.thueringen.de 57116

Ev. Religionslehre (GS / TGS / FöZ) Schubert Silvia Thüringen Michaelisschule Ohrdruf 

Staatliche Regelschule

99885 Ohrdruf

silvia.schubert@schule.thueringen.de 57118

Förderbereich Autismus-Spektrum 

(GS/RS/TGS/GY/BBS)

Heise Caroline Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Jena,

07747 Jena

caroline.heise@schule.thueringen.de 57921

Förderschwerpunkt emotionale und soziale 

Entwicklung (GS / RS / GY / TGS / BBS)

Gaspar-Thoms Franziska Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Jena 

(Hauptstandort),

07747 Jena

	franziska.gaspar-

thoms@schule.thueringen.de

57093

Förderschwerpunkt emotionale und soziale 

Entwicklung (GS / RS / GY / TGS / BBS) 

Dominik Jan Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliches Schulamt Mittelthüringen 

99423 Weimar

jan.dominik@schule.thueringen.de 57094

Förderschwerpunkt emotionale und soziale 

Entwicklung (GS / RS / GY / TGS / BBS) 

Lendrich Anja Staatliches Schulamt Südthüringen Schulzentrum am Wolkenrasen Staatliches 

regionales Förderzentrum Sonneberg

Förderschwerpunkte Lernen, emotionale und 

soziale Entwicklung, geistige Entwicklung und 

Sprache 

96515 Sonneberg

anja.lendrich@schule.thueringen.de 57097

Förderschwerpunkt emotionale und soziale 

Entwicklung (GS / RS / GY / TGS / BBS) 

Michel Cornelia Staatliches Schulamt Ostthüringen Friedrich-Fröbel-Schule Schleiz Staatliches 

regionales Förderzentrum

Kompetenz- und Beratungszentrum,

07907 Schleiz

cornelia.michel@schule.thueringen.de 57091

Förderschwerpunkt Hören (GS / RS / GY / 

TGS / BBS) 

Kühmel Angela Thüringen Schule am Südpark, Staatliches überregionales 

Förderzentrum Erfurt

Förderschwerpunkt Hören 

99096 Erfurt

angela.kuehmel@schule.thueringen.de 57131

Förderschwerpunkt körperliche und 

motorische Entwicklung (BBS/ GS/ GY/ RS/ 

TGS)

Schmidt Susann Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Erfurt-Nord 

99091 Erfurt

susann.schmidt@schule.thueringen.de 57092

Förderschwerpunkt körperliche und 

motorische Entwicklung (BBS/ GS/ GY/ RS/ 

TGS)

Sobeck Andrea Thüringen Schule am Andreasried

Staatliches regionales Förderzentrum Erfurt 

Förderschwerpunkt körperliche und motorische 

Entwicklung,

99089 Erfurt

andrea.sobeck@schule.thueringen.de 57162

Förderschwerpunkt körperliche und 

motorische Entwicklung (GS / RS / GY / 

TGS / BBS) 

Groth Andre' Thüringen 	Rothenbachschule Sömmerda Staatliches 

regionales Förderzentrum Förderschwerpunkt 

Lernen, 99610 Sömmerda

andre.groth@schule.thueringen.de 57161

Förderschwerpunkt Lernen 

(GS/RS/GY/TGS/BBS) 

Haack Karola Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum "Siegfried 

Schaffner" Kahla Berufswahlfreundliche Schule 

seit 2011 - aktuell bis 2019,

 07768 Kahla

karola.haack@schule.thueringen.de 57263

Förderschwerpunkt Lernen 

(GS/RS/GY/TGS/BBS) 

Greiner-Hellmich Katrin Thüringen Staatliche Grundschule Neuhaus

98724 Neuhaus

katrin.greiner-hellmich@schule.thueringen.de 57262

Förderschwerpunkt Sehen (GS / RS / GY / 

TGS / BBS) 

Merker Ines Thüringen Diesterwegschule Weimar 

Staatliches überregionales Förderzentrum, 

Förderschwerpunkt Sehen 

99427 Weimar

ines.merker@schule.thueringen.de 57141

Förderschwerpunkt Sprache (GS / RS / GY / 

TGS / BBS) 

Philipsen Gunnar Thüringen Waidschule am Muldenweg Staatliches regionales 

Förderzentrum Erfurt-Süd 

Förderschwerpunkte Lernen, Verhalten und 

Sprache 

99099 Erfurt

gunnar.philipsen@schule.thueringen.de 57151
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Förderschwerpunkt Sprache (GS / RS / GY / 

TGS / BBS) 

Wagner Katja Thüringen Staatliches regionales Förderzentrum Weimar 

Förderschwerpunkte Lernen, Sprache und 

Emotionale und soziale Entwicklung 

99427 Weimar

katja.wagner@schule.thueringen.de 57152

Französisch (GS / RS / TGS / FöZ) Preissler Viola Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Ostthüringen

Staatliche Regelschule "Carl-August Musäus" 

Weimar

Umweltschule Agenda 21- Schule 

99427 Weimar

viola.preissler@schule.thueringen.de 57177

Heimat- und Sachkunde (GS / TGS / FöZ) Schlütemann Anke Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Ostthüringen

Staatliche Grundschule "Geschwister Scholl" 

Heringen 

99765 Heringen/ Helme

anke.schluetemann@schule.thueringen.de 57202

Kath. Religionslehre (GS / TGS / FöZ) Fabisch Ulrike Staatliches Schulamt Nordthüringen,

Wartburgkreis,

Eisenach, 

Landkreis Sömmerda, 

Erfurt

Nikolaischule Mühlhausen 

Staatliche Grundschule 

"Internet-ABC-Schule Thüringen" 

99974 Mühlhausen

ulrike.fabisch@schule.thueringen.de 57232

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Apel Elisabeth Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Staatliches Gymnasium "Albert Schweitzer" Erfurt 

mit Spezialklassen im MINT- Bereich, 

99089 Erfurt

elisabeth.apel@schule.thueringen.de 57247

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Baldauf Andrea Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing" Greiz 

07973 Greiz

andrea.baldauf@schule.thueringen.de 57244

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Laser Jana Thüringen Staatliche Grundschule Berga

07980 Berga/Elster

jana.laser@schule.thueringen.de 57248

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Lehmann Jochen Staatliches Schulamt Ostthüringen, 

Staatliches Schulamt Südthüringen

Staatliches Gymnasium "Dr. Konrad Duden" 

Schleiz, 

07907 Schleiz

jochen.lehmann@schule.thueringen.de 57242

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Nicklich Dagmar Staatliches Schulamt Nordthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Rhön-Ulstertal-Schule Geisa 

Staatliche Regelschule 

36419 Geisa

dagmar.nicklich@schule.thueringen.de 57241

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Schneider Elke Staatliches Schulamt Mittelthüringen Staatliches Pierre-de-Coubertin Gymnasium Erfurt 

Spezialschule für Sport mit angegliedertem 

Regelschulteil 

99096 Erfurt

elke.schneider@schule.thueringen.de 57245

Kunsterziehung (GS / RS / GY / TGS  / 

FÖZ) 

Pfarre-Eckardt Anke Thüringen Staatliche Regelschule "Anna Sophia" Kranichfeld, 

99448 Kranichfeld

anke.pfarre-eckardt@schule.thueringen.de 57243

Mathematik (GS / TGS / FöZ) Petermann Ute Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Grundschule "Am Königstuhl" Artern 

06557 Artern

ute.petermann@schule.thueringen.de 57284

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Glade Bianca Thüringen Staatliches Gymnasium "Gustav Freytag" Gotha", 

99867 Gotha

bianca.glade@schule.thueringen.de 57905

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Glöfe Katrin Staatliches Schulamt Westthüringen Staatliche Regelschule "Conrad Ekhof"

99867 Gotha

katrin.gloefe@schule.thueringen.de 57909

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Hempel Gabriele Staatliches Schulamt Ostthüringen Staatliche Regelschule "Georg Kresse" Triebes 

Unesco - Projekt - Schule

07950 Zeulenroda-Triebes

gabriele.hempel@schule.thueringen.de 57906

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Schlütemann Anke Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Grundschule "Geschwister Scholl" 

Heringen

99765 Heringen/ Helme

anke.schluetemann@schule.thueringen.de 57903

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Schütze Andrea Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Regelschule "Hainleite" 

Wolkramshausen

99735 Wolkramshausen

andrea.schuetze@schule.thueringen.de 57904

Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Schwob Antje Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliches Gymnasium "Marie Curie" Worbis

37339 Leinefelde-Worbis

antje.schwob@schule.thueringen.de 57905
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Mathematik (SINUS) (alle Schularten) Wehner Marion Staatliches Schulamt Südthüringen 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Staatliche Grundschule "Friedrich Fröbel" Bad 

Blankenburg

07422 Bad Blankenburg

marion.wehner@schule.thueringen.de 57910

Medienkunde ( RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Brandl Sandro Thüringen Staatliches Gymnasium 10, 99099 Erfurt sandro.brandl@schule.thueringen.de 57300

Medienkunde (GS/ RS / GY / TGS / FÖZ) Helms Eddy-Jun Thüringen Staatliche Regelschule Heinrich Hertz Ilmenau, 

98693 Ilmenau

eddy-jun.helms@schule.thueringen.de 57465

Medienkunde (GS/RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Debri Karl-Heinz Thüringen Staatliche Regelschule "Geschwister Scholl" 

Ilmenau 

98693 Ilmenau

karl-heinz.debri@schule.thueringen.de 57292

Medienkunde (GS/ RS / GY / TGS / FÖZ) Hilse Anja Thüringen 	Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena Staatliches 

Gymnasium, 

07749 Jena

anja.hilse@schule.thueringen.de 57466

Medienkunde (GS/RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Facius Kerstin Thüringen Staatliche Regelschule "Gotthold Ephraim 

Lessing" Nordhausen

99734 Nordhausen

kerstin.facius@schule.thueringen.de 57293

Medienkunde ( RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Hein Dirk Thüringen Staatliche Regelschule "Thomas Müntzer",99974 

Mühlhausen

dirk.hein@schule.thueringen.de 57295

Medienkunde (GS/ RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Heinrich Olaf Thüringen Jenaplan-Schule Jena, Staatliche 

Gemeinschaftsschule 

07745 Jena

olaf.heinrich@schule.thueringen.de 57296

Medienkunde ( RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Kaiser Johannes Thüringen Friedrich-Schiller-Schule, Staatliche 

Gemeinschaftsschule, 99096 Erfurt

johannes.kaiser@schule.thueringen.de 57461

Medienkunde (GS/RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Lochner Tobias Thüringen Staatliches Dr.-Sulzberger-Gymnasium Bad 

Salzungen,

36433 Bad Salzungen

	tobias.lochner@schule.thueringen.de 57463

Medienkunde ( RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Nürnberger Julia Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Friedrich von 

Hardenberg,99718 Greußen

julia.nuernberger@schule.thueringen.de 57291

Medienkunde (GS/ RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Reich Stephan Thüringen St.-Josef-Gymnasium Dingelstädt Staatliches 

Gymnasium

37351 Dingelstädt

stephan.reich@schule.thueringen.de 57298

Medienkunde ( RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Werlich Deborah Thüringen Staatliche Gemeinschaftsschule Grabfeld, 98631 

Grabfeld OT Bibra

deborah.werlich@schule.thueringen.de 57297

Medienkunde (GS/ RS/ GY/ TGS/ FÖZ) Bruzzi Gregor 

Maximilian

Thüringen Kyffhäusergymnasium Bad Frankenhausen 

Staatliches Gymnasium,

06577 Bad Frankenhausen

gregor-

maximilian.bruzzi@schule.thueringen.de

57462

Medienkunde (GS/ RS / GY / TGS / FÖZ) Gregor Ilona Thüringen Adolf-Reichwein-Gymnasium Jena Staatliches 

Gymnasium; 07749 Jena

Ilona.gregor@schule.thueringen.de 57464

Musik (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Friedrich Astrid Staatliches Schulamt Mittelthüringen, 

Staatliches Schulamt Westthüringen

Staatliche Regelschule "Werner Seelenbinder" 

Apolda 

99510 Apolda

astrid.friedrich@schule.thueringen.de 57312

Musik (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Hoffmann Thomas Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Gemeinschaftsschule "Friedrich von 

Hardenberg" Greußen 

99718 Greußen

thomas.hoffmann@schule.thueringen.de 57316

Musik (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Schmidt Thomas Staatliches Schulamt Ostthüringen, 

Staatliches Schulamt Südthüringen

Friedrich-Schiller-Schule Staatliche Regelschule 

Ronneburg 

07580 Ronneburg

thomas.schmidt@usys.thillm.,de 57313

Musik (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Wagner Mathias Staatliches Schulamt Ostthüringen Friedrich-Reimann-Grundschule Zeulenroda 

Staatliche Grundschule

07937 Zeulenroda-Triebes

mathias.wagner@schule.thueringen.de 57314

Musik (GS / RS / GY / TGS  / FöZ) Mann Christian Thüringen 	"Barfüßerschule" Erfurt Staatliche Grundschule, 

99084 Erfurt

christian.mann@schule.thueringen.de 57315

Physik (SINUS) (alle Schularten) Eichhorn Christine Staatliches Schulamt Mittelthüringen Pestalozzischule Weimar 

Staatliche Regelschule 

99423 Weimar

christine.eichhorn@schule.thueringen.de 57902
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Fachberater*innen - Grundschule 2022/23

zugewiesene Unterstützertätigkeit Nachname Vorname Tätigkeitsbereich Dienststelle E-Mail VA-Nummer

Russisch (GS / RS / TGS / FöZ) Kolodzy Elke Staatliches Schulamt Ostthüringen, Online-

Fortbildung thüringenweit

Osterlandgymnasium 

Staatliches Gymnasium Gera 

07546 Gera

elke.kolodzy@schule.thueringen.de 57333

Russisch (GS / RS / TGS / FöZ) Ennenbach Miriam-Sophie Thüringen Parkschule Weimar Staatliche Regelschule,

99423 Weimar

miriam-

sophie.ennenbach@schule.thueringen.de

57332

Russisch (GS / RS / TGS /GY/ FöZ) Dr. phil. 

Wünscher

Constanze Thüringen Staatliches Gymnasium Dr. Max Näder 

07426 Königsee

constanze.wuenscher@schule.thueringen.de 57331

Sport (schulsportliche Wettbewerbe) Kästner Karsten Thüringen Arnoldischule Gotha Staatliches Gymnasium, 

99867 Gotha

karsten.kaestner@schule.thueringen.de keine

Sport (schulsportliche Wettbewerbe) Hardt Sebastian Staatliches Schulamt Südthüringen Henfling-Gymnasium Meiningen, Staatliches 

Gymnasium, 98617 Meiningen

sebastian.hardt@schule.thueringen.de keine

Sport (schulsportliche Wettbewerbe) Hoffmann Heike Staatliches Schulamt Südthüringen 	Staatliche Regelschule "Albert-Schweitzer" 

Saalfeld-Gorndorf, 07318 Saalfeld/Saale

heike.hoffmann@schule.thueringen.de keine

Sport (schulsportliche Wettbewerbe) Kühn Lars Staatliches Schulamt Südthüringen Staatliche Regelschule Neusitz, 07407 Uhlstädt-

Kirchhasel

lars.kuehn@schule.thueringen.de keine

Sport (schulsportliche Wettbewerbe) Hütcher Johannes Staatliches Schulamt Nordthüringen Staatliche Regelschule Breitenworbis, 37339 

Breitenworbis

johannes.huetcher@schule.thueringen.de keine

Sport (GS / TGS / FöZ) Huster André Thüringen Staatliche Grundschule Schwarza

07407 Rudolstadt-Schwarza

andre.huster@schule.thueringen.de 57382

Sport (GS / TGS / FöZ) Mittag Petra Thüringen Staatliche Grundschule "Ziolkowski" Ilmenau 

98693 Ilmenau

petra.mittag@schule.thueringen.de 57381

Sport (GS / TGS / FöZ) Simon Sylvia Thüringen Staatliche Grundschule Weida-Liebsdorf 

07570 Weida

sylvia.simon@schule.thueringen.de 57383

TQB (keine Schulart) Allenhof Ramona Thüringen Lucas-Cranach-Schule

Statliches regionales Förderzentrum Gotha

99867 Gotha

ramona.allenhof@schule.thueringen.de 57391
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